CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

Excelentíssimo Senhor

Presidente Marcelo Teiji Ohashi

REQUERIMENTO VERBAL DE N.º 001/2024

 O vereador Benedito José Maria, no uso de suas atribuições legais, requer, após de

ouvido o Plenário, sejam solicitados ao Senhor Prefeito a seguinte providencia urgente:

Requer que o Poder Executivo tome providencias urgentes relacionado ao mato que

toma conta dos terenos vazios no Loteamento Portal, a qualquer momento poderá acontecer

acidente fatal com cobras de alta periculosidade para saúde humana e escorpiões. Moradores

estão vendo com frequências cobras da espécie jararaca, se houver acidente com picada pode

levar a morte moradores no Loteamento Portal. Está cada vez mais reincidente a presença de

animais de Peçonha naquela localidade.

Câmara Municipal de Porto Rico aos 26 dias do Mês de Fevereiro de 2024.

Benedito José Maria

Vereador